[image: image1.png]

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ

от  28.02. 2014г. № 5
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Леонидовского

сельского поселения Ельнинского

 района Смоленской области от
16.12.2013 № 35 «О бюджете
Леонидовского сельского
 поселения Ельнинского  района
Смоленской  области  на 2014 год
 и плановый период 2015 и 2016 годов»
         В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области    решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 16.12.2012года № 35 «О бюджете Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014год и плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – решение):

1.1. В пункте 1 решения слова «3328,5 тыс. руб.» заменить словами «3329,5 тыс. руб.», слова «2133,3 тыс. руб.» заменить словами « 2134,3 тыс. руб.»;

1.2. В пункте 2 решения слова « 3328,5 тыс. руб.» заменить словами «3329,5 тыс. руб.»

2. Приложение №5 «Объем безвозмездных поступлений в бюджет Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в 2014 году», изложив в новой редакции (прилагается).

        3.  Приложение № 7  к решению «распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014год», изложив в новой редакции (прилагается).
        4. Приложение № 9 к решению «ведомственная структура расходов бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014год», изложив в новой редакции (прилагается).
       5. Настоящее решение опубликовать в газете «Леонидовский вестник».
Глава муниципального образования

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области:                                         Т.Е. Анисова
                  Приложение 5

                                          к решению Совета депутатов

                                                     Леонидовского сельского поселения

                                                               Ельнинского района Смоленской области

                                         от     28.02.2014г.  №  5
Объем безвозмездных поступлений в  бюджет

 Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в 2014 году

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма

	                   1
	                           2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2134,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2085,6

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2085,6

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2085,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2085,6

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	48,7

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	48,7

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	48,7

                          Приложение 7

                                       к решению Совета депутатов

                                                  Леонидовского сельского поселения

                                                            Ельнинского района Смоленской области

                                     от     28.02.2014 г. №  5
Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014 год

	Наименование
	Раздел,

подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1689,2

	Функционирование законодательных актов (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	00000000
	000
	57,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	0103
	7020000
	000
	57,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0103
	7020013
	122
	57,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	1590,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)
	0104
	7110000
	000
	386,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	7110011
	000
	386,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0104
	7110011
	121
	386,6

	Центральный аппарат
	0104
	7120000
	000
	1203,9

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	0104
	7120011
	000
	798,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0104
	7120011
	121
	798,8

	Расхода на содержание (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	0104
	7120018
	000
	405,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	7120018
	242
	76,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	7120018
	244
	218,2

	Иные межбюджетные трансферты
	0104
	7120018
	540
	7,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	7120018
	851
	87,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	7120018
	852
	16,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0000000
	000
	21,7

	Центральный аппарат
	0106
	7120000
	000
	21,7

	Расхода на содержание (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	0106
	7120018
	000
	21,7

	Иные межбюджетные трансферты
	0106
	7120018
	540
	21,7

	Резервные фонды
	0111
	0000000
	000
	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	7182888
	000
	20,0

	Специальные расходы
	0111
	7182888
	880
	20,0

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	48,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	48,7

	Субвенции бюджетам муниципальных образований
	0203
	8000000
	000
	48,7

	Субвенция на осуществление органами местного самоуправления городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	8005118
	000
	48,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0203
	8005118
	121
	29,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0203
	8005118
	242
	3,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	8005118
	244
	15,7

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	1071,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000
	000
	1071,6

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	0409
	7200000
	000
	801,6

	Дорожный фонд
	0409
	7200022
	000
	801,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	7200022
	244
	801,6

	Дорожное хозяйство
	0409
	7300000
	000
	270,0

	Содержание автомобильных дорог
	0409
	7300021
	000
	270,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	7300021
	244
	270,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	520,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	130,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0502
	7400000
	000
	130,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	7400023
	000
	130,

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	7400023
	244
	130,0

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	390,0

	Благоустройство
	0503
	7500000
	000
	390,0

	Содержание уличного освещения
	0503
	7500001
	000
	265,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7500001
	244
	265,0

	Содержание мест захоронения
	0503
	7500002
	000
	75,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7500002
	244
	75,0

	Прочее благоустройство
	0503
	7500004
	000
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7500004
	244
	50,0

	Итого расходов

	3329,5

               Приложение 9

                                       к решению Совета депутатов

                                                  Леонидовского сельского поселения

                                                            Ельнинского района Смоленской области

                                    от 28.02.2014 г.    №  5
Ведомственная структура расходов

 бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2014 год

(тыс. руб.)

	Наименование
	Код главного распорядителя средств
	Раздел,

подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	923
	0000
	0000000
	000
	3328,5

	Общегосударственные вопросы
	923
	0100
	0000000
	000
	1689,2

	Функционирование законодательных актов (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	923
	0103
	0000000
	000
	57,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	 923
	0103
	7020000
	000
	57,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0103
	7020013
	100
	57,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0103
	7020013
	120
	57,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	923
	0103
	7020013
	122
	57,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	923
	0104
	0000000
	000
	1590,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)
	923

	0104
	7110000
	000
	386,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0104
	7110011
	000
	386,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0104
	7110011
	000
	386,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 923
	0104
	7110011
	100
	386,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0104
	7110011
	120
	386,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923
	0104
	7110011
	121
	386,6

	Центральный аппарат
	923
	0104
	7120000
	000
	1203,9

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	923
	0104
	7120011
	000
	798,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923

	0104
	7120011
	100
	798,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0104
	7120011
	120
	798,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	923

	0104
	7120011
	121
	798,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0104
	7120018
	200
	294,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923

	0104
	7120018
	240
	294,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	923
	0104
	7120018
	242
	76,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0104
	7120018
	244
	218,2

	Межбюджетные трансферты
	923
	0104
	7120018
	500
	7,0

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	0104
	7120018
	540
	7,0

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0104
	7120018
	800
	103,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	923
	0104
	7120018
	851
	87,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	7120018
	852
	16,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	923
	0106
	0000000
	000
	21,7

	Центральный аппарат
	923
	0106
	7120000
	000
	21,7

	Расхода на содержание (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	923
	0106
	7120018
	000
	21,7

	Межбюджетные трансферты
	923
	0106
	7120018
	500
	21,7

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	0106
	7120018
	540
	21,7

	Резервные фонды
	923
	0111
	0000000
	000
	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	923
	0111
	7182888
	000
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0111
	7182888
	800
	20,0

	Специальные расходы
	923
	0111
	7182888
	880
	20,0

	Национальная оборона
	923
	0200
	0000000
	000
	48,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	923
	0203
	0000000
	000
	48,7

	Субвенции бюджетам муниципальных образований
	923
	0203
	8000000
	000
	48,7

	Субвенция на осуществление органами местного самоуправления городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923

	0203
	8005118
	000
	48,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0203
	8005118
	100
	29,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	 923
	0203
	8005118
	121
	29,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0203
	8005118
	200
	18,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	923
	0203
	8005118
	242
	3,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0203
	8005118
	244
	15,7

	Национальная экономика
	923
	0400
	0000000
	000
	1071,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	0409
	0000000
	000
	1071,6

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	923
	0409
	7200000
	000
	801,6

	Дорожный фонд
	923
	0409
	7200022
	000
	801,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	7200022
	200
	801,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	7200022
	244
	801,6

	Дорожное хозяйство
	923
	0409
	7300000
	000
	270,0

	Содержание автомобильных дорог
	923
	0409
	7300021
	000
	270,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	7300021
	200
	270,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	7300021
	244
	270,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	923
	0500
	0000000
	000
	520,0

	Коммунальное хозяйство
	923
	0502
	0000000
	000
	130,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	923
	0502
	7400000
	000
	130,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	923
	0502
	7400023
	000
	130,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0502
	7400023
	200
	130,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0502
	7400023
	244
	130,0

	Благоустройство
	923
	0503
	0000000
	000
	390,0

	Благоустройство
	923

	0503
	7500000
	000
	390,0

	Содержание уличного освещения
	923
	0503
	7500001
	000
	265,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	7500001
	200
	265,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	7500001
	244
	265,0

	Содержание мест захоронения
	923
	0503
	7500002
	000
	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	7500002
	200
	75,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	7500002
	244
	75,0

	Прочее благоустройство
	923
	0503
	7500004
	000
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	7500004
	200
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	7500004
	244
	50,0